
RADA GMINY
SŁUPIA (KONECKA)
woj. świętokrzyskie UCHWALA NR XXXIV/238/2017

RADY GMINY SLurlA (KONECKA)
Z dnia 18 sierpnia 2017 roku

zmieniająca uchwalę 1'\r lIlII l/201-ł Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 201-ł roku
w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Slupia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 L, poz.446 ze zm.), art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia
21 listopada 2008 L o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2016, poz. 902) oraz
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 L W sprawie wynagradzania
pracowników samorządowych (t.j. Dz. U. 2014, poz.1786) Rada Gminy Słupia (Konecka)
uchwala, co następuje:

~ l. W uchwale Nr IIVI1/2014 Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 2014 roku w sprawie
ustalenia warunków pracy i placy Wójta Gminy Słupia, 9 6. otrzymuje brzmienie:
,,9 6.1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Słupia (Konecka) Pana
Roberta Wielgopolana w następującej wysokości:
a) Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 5 200 zł brutto (słownie zł.: pięć tysięcy
dwieście zł)
b) Dodatek funkcyjny w wysokości - 1 500 zł brutto (słownie zł.: jeden tysiąc pięćset zł)
c) Dodatek specjalny w wysokości 30%, liczony od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkc)"jnego, to jest 2 010 zł brutto (słownie zł.: dwa tysiące dziesięć zł)
d) Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w wysokości
1 040zł brutto (słownie zł: jeden tysiąc czterdzieści zł)
9 6.2. Wójtowi Gminy Słupia (Konecka) zgodnie z właściwymi przepisami prawa
przysługują: nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne."

~ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr lII/I 1/2014 Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 2014 roku
w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Słupia pozostają bez zmian.

~ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Słupia (Konecka).

PRZEWODNICZ,\C.\
R~YGMINY •U, II" ' (/.

mgr .rlsrynollruder



•

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości Rady należy ustalanie wynagrodzenia Wójta, co wynika zarówno
z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, jak i ustawy o pracownikach samorządowych.
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych Wójtowi w gminie do 15.000 mieszkańców
przysługuje:
- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości od 4.200,- zł do 5.900,- zł,
- dodatek funkcyjny do 1.900,- zł,
- dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia Wójta, zgodnie
z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych, i przysługuje w kwocie wynoszącej
co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyj nego,
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości uzależnionej od stażu pracy (po 5 latach pracy
w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, dodatek ten wzrasta
o I% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20 %miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego.)
Ograniczenie wynagrodzenia Wójta zawiera art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada
2009 roku o pracownikach samorządowych, który określa maksymalne mieSięczne
wynagrodzenie Wójta do siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe - w 2017 roku jest to kwota
12 525,94 zł.
Dotychczasowe wynagrodzenie Wójta Gminy Słupia (Konecka) ustalone uchwałą
Nr IlVII/20 14 Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 2014 roku kształtowało się następująco:
- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.500,00zł,
- dodatek funkcyjny w wysokości 1.500,00zł,
- dodatek specjalny w wysokości 20 % liczony od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego,
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.
Podwyższenie wynagrodzenia organu wykonawczego gminy jest elementem motywacyjnym
do dalszej efektywnej pracy. A należy nadmienić, iż od początku kadencji Wójt prężnie działa
na rzecz swojej społeczności, bez podziałów i klasyfikacji.
Od początku priorytetem były drogi. Jest to wizytówka gminy, a teren posiadał niewątpliwie
najgorszą infrastrukturę drogową w całym powiecie. Dzięki dofinansowaniu z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) zrealizowane zostały inwestycje drogowe
w Budzisławiu, Pilczycy, Rytlowie, Skąpym, Czerwonej Woli, Rudzie Pilczyckiej, Białym
Ługu, Słomianej, a w lipcu br. rozpoczęta została modernizacja drogi Mnin ul. Ogrodowa.
Łączna kwota dofinansowania to ponad 1 100 000,00 zł, co stanowi 63,63% kosztów
zadania.
W ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019 udało się przebudować 4 odcinki dróg:
w roku 2016 droga Słupia -Radwanów na odcinku o długości 1095mb, koszt całkowity
zadania: 20 l 664,90 zł, kwota dofinansowania: 100 832,50zl,



w roku 2017 SŁupia - Radwanów 667mb, Konradów - SŁupia 182mb, Piaski - Pilczyca
742 mb. Łączna wartość inwestycji to 546471,69 zł, kwota dofinansowania to 273 235 zł.
Wspólnie z powiatem udało się przebudować blisko 7 km dróg. Prace polegały na zmianie
nawierzchni ze żwirowej na asfaltową. W roku 2016 przebudowano drogi
w miejscowościach: WInin, Pilczyca, Hucisko, Ruda Pilczycka, Radwanów Kolonia oraz
SŁupia, natomiast w roku 2017 nową nawierzchnię zyskały drogi SŁupia Bukowie do
cmentarza (został wyasfaltowany cały odcinek łączący Słupię z Pilczycą) oraz została
dokończona droga w miejscowości Radwanów Kolonia.
W 20 l 7 r. planowana jest do realizacji inwestycja na drodze powiatowej 0396T Łopuszno-
Przedbórz w miejscowościach Mnin, Wólka, Pilczyca i Ruda Pilczycka. Łączna długość
nawierzchni przewidziana do modernizacji to blisko Skm.
Kadencja 2014-2018 rozpoczęła się od sporządzenia niezbędnych dokumentów
strategicznych gminy, koniecznych dla prawidłowego funkcjonowania urzędu, jak również
niezbędnych przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych przy realizacji kluczowych
inwestycji.
Do najważniejszych opracowań należą:

l. Strategia Rozwoju Gminy SŁupia (Konecka)
2. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Słupia (Konecka)
3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupia (Konecka)
4. Plany Odnowy Miejscowości (w związku z brakiem aktualnej strategii, stan na

rok 2015, konieczne było opracowanie dokumentów niezbędnych do aplikowania
o dotację z PROW na przebudowę dróg)

5. Plany organizacji ruchu.
Kolejnym przedsięwzięciem był Senior WIGOR, a od początku roku 2017 Senior +.
To projekt, o którym pisała lokalna i wojewódzka prasa. Tak duże inwestycje rzadko zdarzają
się w tak małych gminach. Dzięki ministerialnemu programowi "Senior-Wigor" oraz
olbrzymiemu zaangażowaniu Wójta w roku 2015 wyremontowano i wyposażono Dom
Seniora. Na zadanie to pozyskano dofinansowanie w wysokości ponad 190000,00 zł.
Należy także nadmienić, iż nasza gmina otrzymała dofinansowanie jako jedna z pięciu
w województwie. Zarówno w roku 2016, jak również 2017 zostało pozyskane dofinansowanie
na prowadzenie utworzonej placówki.
Dziś lokal służy wszystkim mieszkańcom gminy, którzy mogą go wynająć w celu organizacji
imprez rodzinnych i cieszy się ogromnym powodzeniem.
Wspomnieć należy, iż doposażono rówOlez świetlice wiejskie w pozostałych
miejscowościach Gminy i podjęto uregulowania prawne związane z wynajmem, co przekłada
się na pozyskiwanie dodatkowych dochodów.
Kolejnym zadaniem, które udało się zrealizować, jako nielicznym w województwie,
jest montaż paneli fotowoltaicznych.
W naszej gminie zostało zamontowanych 31 instalacji, w tym 4 instalacje na budynkach
użyteczności publicznej oraz 27 instalacji na budynkach mieszkańców Gminy. Łączna moc
instalacji to 159 KW. Wartość inwestycji 800000,00 zł, dotacja otrzymana z PROW
651 000,00 zł, wpłaty mieszkańców 109000,00 zł. Natomiast wkład własny gminy wyniósł
40000,00 zł. Kwota ta stanowi wyłącznie koszt montażu instalacji na budynkach
użyteczności publicznej.

2

•



.. .

W roku 2015 został wdrożony Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbesl.
Założenia przyjt;te w programie do roku 2015 nie były w ogóle realizowane. Po raz pierwszy
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Kielcach (WFOŚiGW) został złożony w lipcu 2015r. Przeszedł on pozytywną ocent;
merytoryczną, co umożliwiło pierwszą utylizacjt; wyrobów zawierających azbest w ilości
ok. 60 ton.
W roku 2016 oraz 2017 również zostały złożone wnioski na łącznie ponad 200 ton. Zadania
te uzyskały 80% dofinansowanie z WFOŚiGW w Kielcach.
Ponadto podjt;to działania mające na celu uregulowanie spraw związanych z komunalizacją
mienia gminnego, nadano herb Gminie oraz prawnie unormowano kwestię związaną
z właściwym nazewnictwem Gminy.
W roku 2016 została przygotowana dokumentacja potrzebna do aplikowania o środki
z PROW na budowę oczyszczalni ścieków. Złożony w styczniu 2017r. wniosek uzyskał
pozytywną ocenę, a w czerwcu br. została podpisana umowa przyznająca dotację Gminie
Słupia (Konecka) na kwotę bliską 2 000 000,00 zł. Przetarg na inwestycjt; zostanie
ogłoszony w III kwartale 2017r .. Otrzymanie tak dużej dotacji umożliwi realizację długo
wyczekiwanej i bardzo potrzebnej oczyszczalni ścieków.
Aby budowa oczyszczalni ścieków była efektywna, ekologiczna i racjonalna nieodzowna jest
sieć kanalizacyjna. W związku z czym w maju 2017r. zostały rozpoczęte prace zmierzające
do aplikowania o środki z Urzędu Marszałkowskiego w ramach działania 6.5 Rewitalizacja na
budowę sieci kanalizacyjnej.
Praca to nie tylko dokumentacja, ale również współpraca z podmiotami zewnętrznymi oraz
reprezentowanie Gminy na zewnątrz na konferencjach, spotkaniach, galach. Lata 2015-2017
to owocny czas dla naszej Gminy - wyróżnienie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej "Gmina Przyjazna Seniorom", nagroda Wojewody LAUR ŚWIĘTOKRZYSKI
2016 nominacja w kategorii GMINA WIEJSKA, a także udział w konferencjach
organizowanych przez WFOŚiGW w ramach inicjatyw z zakresu odnawialnych żródeł
energII.
Od lat istniejący program Współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi był tylko
uchwalany, a jego założenia nie były realizowane. Od roku 2015 program jest wdrażany, a
organizacje pozarządowe otrzymują dotacje na realizację swoich zamierzeń. Zarówno w roku
2015, jak i 2016 zostały zorganizowane po 2 ciekawe wydarzenia mające oddziaływanie na
mieszkańców całej gminy: Festyn "Z nami bezpiecznie", obchody 90-lecia OSP Ruda
Pilczycka, oraz zajęcia artystyczne i kulinarne, a także warsztaty.
Niewątpliwie bardzo ważnym projektem, który został złożony do Urzędu Marszałkowskiego,
jest termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pilczycy oraz Urzędu Gminy w Słupi. Projekt
opiewa na kwotę blisko 2 000 000,00 zł, otrzymal już pozytywną ocenę formalną oraz
merytoryczną. W ramach zadania zostaną przeprowadzone kompleksowe prace
termomodernizacyjne polegające na wymianie poszyć dachowych, modernizacji ogrzewania,
montażu pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznych. Budynki zostaną ocieplone,
przystosowane dla osób niepelnosprawnych, zostaną wyremontowane łazienki oraz
wymienione oświetlenie, zyskają nowe oblicze i bt;dą stanowić wizytówką naszej gminy.

3



Perspektywa 2014-2020 jest dużo bardziej pracochłonna aniżeli poprzednia, wymaga
precyzyjnej dokumentacji, dużego zaangażowania, a co najistotniejsze terminowości oraz
ciąg/ej dyspozycyjności Wójta.
Podsumowując nasuwa się jedna puenta "Niemożliwe staje się realne".

PRZEWODNICZ,\C\
RAf;, GMINYU, ,J u...C'/

mg'JKr slyna Kude;-

4

. ..


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

